ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №

г. Казань                                                                                        «___»______________ 2023 г.

[bookmark: _Hlk130294574]Конкурсный управляющий ООО «ДеКарт» (ИНН 1655086674, ОГРН 1041621093832, юридический адрес: 420111, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Баумана, дом 31/12) Заика Вячеслав Юрьевич (ИНН 772585829079, СНИЛС 192-612-132-54,  почтовый адрес: 420111, г. Казань, а/я 82,  e-mail: vyacheslav.y.zaika@gmail.com), действующий в качестве организатора торгов, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ««ДеКарт» (ИНН 1655086674, ОГРН 1041621093832, юридический адрес: 420111, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Баумана, дом 31/12») по лоту № __: __________ (далее по тексту – Предмет торгов), проводимых «11» мая 2023 г. на электронной торговой площадке ВЭТП «Всероссийская Электронная Торговая Площадка», размещенной на сайте https://банкрот.вэтп.рф/ в сети Интернет, перечисляет задаток в сумме 295 836 руб. 77 коп. в порядке, установленном настоящим Договором.
1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
1.3. В случае победы Заявителя на торгах Задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства победившего на торгах Заявителя по уплате итоговой цены лота, реализованного на торгах.
1.4. Сумма Задатка возвращается организатором торгов Заявителю, не являющемуся победителем торгов, в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях:
1.4.1. Отказа Заявителя от участия в торгах до окончания срока приема заявок на участие в торгах;
1.4.2. Принятия решения о невозможности допуска Заявителя к участию в торгах;
            1.4.3. Объявления торгов несостоявшимися;
1.4.4. Непризнания Заявителя победителем торгов.
1.5.    Сумма Задатка не возвращается Заявителю в случаях:
            1.5.1. Победы Заявителя на торгах и дальнейшего отказа (уклонения) с его стороны от подписания протокола о результатах торгов;
            1.5.2. Победы Заявителя на торгах и дальнейшего не заключения им договора купли-продажи с Конкурсным управляющим в течение 10 дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов;
            1.5.3. В случае не перечисления денежных средств в оплату лота в установленный договором купли-продажи срок.

2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет ООО «Декарт» по следующим реквизитам: р/с 40702810600000119172 в Банке ГПБ (АО), к/с 30101810200000000823, БИК044525823, в срок не позднее 10.05.2023 г. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества ООО «ДеКарт» (Номер торгов _________ , ЛОТ №_____).
2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов в полной сумме, указанной в п. 1.1. настоящего договора.
2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.4. настоящего договора.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения
3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Республики Татарстан.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон
	Организатор торгов
	Заявитель

	Конкурсный управляющий ООО «ДеКарт»
(ИНН 1655086674, КПП 165501001)

р/с 40702810600000119172 в Банке ГПБ (АО)
к/с 30101810200000000823
БИК 044525823

	(Наименование организации, Ф.И.О. физ. лица)
Юр.Адрес:
ИНН/КПП
р/с     в
к/с
БИК

______________________  /Заика В.Ю./

____________________ /_______________/